

Zmluva o dielo

uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ : **Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých v Sučanoch
priečinok 29, 036 63 Martin**
Zastúpený : plk. PaedDr. Jarmila Čavarová, PhD. - riaditeľka
stržm. Ing. Mgr. Janka Bednáriková - osoba oprávnená jednať
vo veciach technických
Sídlo : Družstevná, Sučany
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava
IČO : 738 361
DIČ : 2020603486
Kontaktné tel. číslo : +421/43/422 27 20-22

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2. Zhotoviteľ :
Obchodné meno : **NOVAPLAST s.r.o.**
Zastúpený : Stanislav Ondruš – konateľ
Zapísaný v OR Žilina , odd. Sro, vl.č. 18561/L
Sídlo : ul. Pod Kanálom č. 355 , 038 61 LIPOVEC
Bankové spojenie : 262 479 4661 / 1100 Tatrabanka
IČO : 36 732 231
DIČ : 2022312061
IČ DPH : SK2022312061
Kontaktné tel. číslo : 043 – 4224 881 – výroba
e-mail : ondrusova@novaplast.sk.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet zmluvy a miesto plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo - dodávku a montáž 4 kusov plastových okien na celách disciplinárnych trestov v mieste plnenia
2.2. Miestom plnenia diela je Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých v Sučanoch, ul. Družstevná 1657, Sučany.
2.3. Dielo bude vykonané v dohodnutom množstve podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok III. Doba plnenia

- 3.1. Práce a dodávka bude uskutočnená v dvoch etapách.

Termín 1. etapy: 22.-23.11.2012
Termín 2. etapy: 28.-29.11.2012

Článok IV. Cena za dielo

- 4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách na základe kalkulácie nákladov a predstavuje sumu **3682,00,- €** (slovom: = tritisícšesťstoosemdesiatdva 00/100 Eur). Táto cena je stanovená ako konečná. Cena zodpovedá predmetu diela podľa priloženej špecifikácie v cenovej ponuke.
- 4.2. Cena môže byť upravená len dodatkom k tejto zmluve v prípade, že pri realizácii prác budú požadované práce navyše alebo v prípade, že nebudú poskytnuté všetky práce podľa rozsahu prác uvedených v kalkulácii.
- 4.3. Po skončení a odovzdaní diela vystaví zhotoviteľ konečnú faktúru a objednávatel' uhradí dohodnutú sumu v lehote splatnosti .
- 4.5. V cene diela je započítaná DPH vo výške 20%.

Článok V. Záruka a vady diela

- 5.1. Zhotoviteľ poskytuje na predmet diela záruku a to:
5 rokov na sklo (tepelno-izolačné vlastnosti);
5 rokov na fyzikálno-chemické vlastnosti (stálofarebnosť plastu, nemennosť štruktúry plastu a pevnosť plastu)
2 roky na ostatné časti a doplnky, vrátane montážnych prác.
- 5.2. Záruka podľa odseku 5.1. sa nevzťahuje:
a) v rámci vonkajšej opravy špaliet na praskanie a opadávanie špaliet z dôvodu poveternostných podmienok a tým spôsobené pracovanie použitého materiálu na pôvodné špalety a novo opravené špalety.
b) v rámci vnútorných špaliet na mierne praskliny, z dôvodu chemického procesu rozličných omietkových zmesí.
c) na rosenie skiel z interiérovej strany okna z dôvodu nedostatočného vetrania v miestnosti.
- 5.3. Záručná doba začína plynúť odovzdaním diela.
- 5.4. Záruka platí za podmienky dodržiavania zásad obsluhy a udržiavacích úkonov na vykonanom diele podľa preberacieho protokolu a návodu na obsluhu.
- 5.5. V cene montáže je prevedenie klasickým spôsobom so zapením PUR penou bez použitia ochranných pások s ktorou zákazník súhlasí.
- 5.6. V prípade murárskych prác – opravy špaliet tieto sú prevedené formou šikmých špaliet.
- 5.7. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.8. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za zvýšenú vlhkosť v miestnosti a tým spojené následky.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné reklamácie po odovzdaní diela v lehote tridsiatich pracovných dní .
- 5.10. Objednávatel' si môže uplatniť reklamáciu len po vyplatení celej ceny za dielo.

Článok VI. Ostatné dojednania

- 6.1. Výrobky (otvorové výplne) z plastu spĺňajú podmienky zákona NR SR č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v súlade s technickou špecifikáciou na daný výrobok.
- 6.2. Práce sú vykonávané podľa podnikovej normy NP 01/2002 v súlade s technickou podmienkou NCHZ Nováky , a.s.
- 6.3. Zdemontovaný materiál , ktorý zdemontuje zhotoviteľ je likvidovaný na náklady zhotoviteľa.
- 6.4. Objednávatel' sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť, ktorá je potrebná na vykonanie diela, poskytne el. energiu a osvetlenie pracoviska.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo včas, kvalitne a v dohodnutej cene.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone diela dodržať všetky bezpečnostné opatrenia.
- 6.7. Uplatňovanie práv zodpovednosti za vady diela a náhrady škody sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6.8. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela, bude mu objednávatel' účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z hodnoty diela za každý, aj začatý deň omeškania.
- 6.9. V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1. V prípade, ak je alebo sa stane niektoré z ustanovení tejto zmluvy neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, nebude tým dotknutá platnosť, účinnosť a vykonateľnosť ostatných zmluvných dojednaní. Zmluvné strany sú si povinné poskytnúť vzájomnú súčinnosť pre to, aby neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné ustanovenie bolo nahradené takým ustanovením platným, účinným a vykonateľným, ktoré v najvyššej možnej miere zachováva ekonomický účel zamýšľaný neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným ustanovením. To isté platí aj pre prípad zmluvnej medzery.
- 7.2. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, platia pre zmluvné strany ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 7.3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Dve vyhotovenia dostane zhotoviteľ a dve objednávateľ.
- 7.4. Zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy sú možné jedine formou písomného dodatku, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 7.5. Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú i na prípadných právnych nástupcov zmluvných strán.
- 7.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 7.7. Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 7.8. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha: cenová ponuka - cena za dielo

V Sučanoch dňa
ÚVTOS-12-73/11-2012

V dňa

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

NOVAPLAST s.r.o.

IČO : 36 732

231

IČ DPH : SK2022312061

Bank.spojenie : 262 479 4661 / 1100 TB

variabilný symbol : číslo cenovej ponuky



PLASTOVÉ OKNÁ

Vážený/á pán/pani **p. Bednáriková**

adresa:

mail: bednarikovaj@zvjs.sk

kontakt _

OKNÁ PRIAMO Z VÝROBY = VAŠA ISTOTA

Ďakujeme o záujem a podporu **SLOVENSKÝCH VÝROBKOV** a predkladáme CP zo dňa:

30.10.2012

Cenová ponuka

č. : **L- 194-12-PZ**

PROFILOVÝ SYSTÉM OKIEN: **INTERNOVA- 6 komorový profil- stav.hĺbka až 90 mm**

FARBA : **biela-/ 3 šedé tesnenia**

Stálofarebnosť profilu zabezpečujú kvalitné stabilizátory v profilovom systéme.

VÝSTUŽ: **oceľová výstuž o nadštandardnej hrúbke 2 mm !!!!!**

KOVANIE : **GU- Nemecko / Slovensko**

SKLO : **Planibel TOP N plus 4-16-4 +argon U=1,1**

Certifikované tepelnoizolačné sklá zabezpečujú minimálne tepelné straty cez otvorovú časť. (okno)

P.c.	typ	rozmer (š x v)	otváranie	cena za ks	ks, bm	cena spolu €
1.	Plastové okno	1770 x 1700	F+S	175,000 €	2	350,00 €
2.	Plastové okno	1170 x 1700	F+S	140,000 €	2	280,00 €
Cena po zľave za výrobky bez DPH:						630,00 €
3.	Elektrické ovládanie na SKLOPKU cez vypínač			300,000 €	4	1 200,00 €
4.	Príplatok za bezpečnostné sklo CONEX p.č. 1,2			74,250 €	8	594,00 €
5.	Kábel			150,000 €	1	150,00 €
6.	Chránička kábla			50,000 €	1	50,00 €
7.	Oživenie systému			50,000 €	1	50,00 €
8.	Vonkajší alu plech š. 220 mm			8,000 €	6,2	49,60 €
9.	Sieťky proti hmyzu p.č. 1,2				4	90,00 €
10.	Demontáž+ montáž s opravením pôvod. Špaliet				1	417,00 €
Cena spolu bez DPH:						3 230,60 €
DPH 20 %						646,12 €
Cena celkom spolu s DPH:						3 876,72 €

PRI UHRADENÍ CELEJ SUMY -zľava NAVYŠE - 5%

t.j. 3 682,00 €

TERAZ ZDARMA:

- 1 spojovacie profily k oknám
- 2 krytky k vonkajším plechom
- 3 krytky k vnútorným parapetom
montážné
- 4 kotvy
- 5 kľučky k oknám, krytky na vodné drážky
- 6 dverný štítok podľa výberu (k+K,K+G) ku vchodovým dverám
- 7 pri komplet práci odvoz pôvodných okien

Vysvetlivky: O-otváracie , OS-otváravosklopné , S-sklopné , F-FIX-pevné zasklenie
*- nadrozmer, FS- falošný stĺpik, PS- pevný stĺpik, BZ- balkón. záskočka

V cenovej ponuke nie je uvedený výrobný rozmer okien.

Cenová ponuka platí do konca novembra 2012.

Výrobky splňajú podmienky

stavebného zákona NR SR č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších

predpisov v súlade s technickou špecifikáciou na daný výrobok.

Prípadné orosovanie okien z interiérovej strany nie je dôvodom na reklamáciu.

60 mesiacov na fyzikálno- chemické vlastnosti

24 mesiacov na výrobky, doplnky a montážné práce

Montáž je prevádzaná klasickým spôsobom (kotvy a zapenenie PUR penou) bez použitia parotesných páso.

Parotesné pásky podľa platnej normy STN 73 31 34 je možný za príplatok.

Oprava špaliet je prevádzaná formou šikmých tzv. otvorených špaliet

Na prasknutie resp. rozbitie skla sa nevzťahuje záruka.

Dodávame všetky doplnky k plastovým oknám a dverám podľa želania.

Predaj aj na splátky QUATRO !!!

Dodacia lehota podľa dohody v zmluve o dielo , min.však 2-4 týždne od uhradenia zálohy.

Pri montáži: 80 %.

Pri predaji: 50 %

Doplatok pri montáži, alebo pri odbere.

V prípade akýchkoľvek otázok Vám rada odpoviem.

Prajem pekný zvyšok dňa.

Ondrušová Lenka

0915/ 765 892

043- 4 282 260

novaplast.lenka@inmail.sk

viac na www.novaplast.sk